

## **Kipling Travel A/S**

Kongensgade 17A  
3550 Slangerup

CVR-nr. 27276415

## **Årsrapport 2023**

1. januar 2023 - 31. december 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær  
generalforsamling, den 5. marts 2024

---

Niels Aagaard  
*Dirigent*

# Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Hoved- og nøgletaloversigt	2
Ledelsesberetning	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Resultatdisponering	13
Aktiver	14
Passiver	15
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

# Selskabsoplysninger

**Selskab**

Kipling Travel A/S  
Kongensgade 17A  
3550 Slangerup

CVR-nr.: 27276415

**Direktion**

Lars Gundersen

**Bestyrelse**

Niels Aagaard  
Lars Gundersen  
Flemming Eske Hansen  
Claus Andreasen

**Revisor**

inforevision  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Buddingevej 312  
2860 Søborg  
CVR-nr. 19263096

Søren Moesgaard, statsautoriseret revisor  
Lasse Sværke, statsautoriseret revisor

## Hoved- og nøgletaloversigt

	2023	2022	2021	2020	2019
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultatopgørelse</b>					
Nettoomsætning	53.950	43.363	9.439	17.112	58.495
Direkte omkostninger	-41.277	-33.581	-6.943	-16.151	-46.625
Andre eksterne omkostninger	-4.355	-3.174	-2.522	-3.071	-4.768
Bruttofortjeneste	8.338	6.789	1.490	2.205	7.102
Resultat af primær drift	2.106	2.067	-1.298	-3.689	790
Finansielle poster, netto	143	-121	-53	-98	-294
Årets resultat	1.753	1.515	-1.054	-2.963	381
<b>Balance</b>					
Balancesum	23.495	20.427	15.647	10.233	24.178
Investeringer i materielle anlægsaktiver	401	189	0	484	0
Investeret kapital	-8.318	-7.508	-6.239	-2.710	-8.188
Egenkapital	4.758	2.729	1.491	2.545	5.698
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af investeret kapital (%)	26,6%	30,1%	29,0%	67,7%	9,5%
Soliditetsgrad (%)	20,3%	13,4%	9,5%	24,9%	23,6%
Forrentning af egenkapital (%)	46,8%	71,8%	-52,2%	-71,9%	6,5%

Nøgletal med negativt beregningsgrundlag er præsenteret med (-).

Hoved- og nøgletal er i det væsentligste defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens online version af "Anbefalinger & Nøgletal". Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er at drive rejsebureauvirksomhed, hvor vi på 20. år, arrangerer individuelle rejser og grupperejser med rejseleder i hele verden.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning i Kipling Travel udgør kr. 53.950.219 med et driftsresultat på kr. 2.106.311 og resultat efter skat på kr. 1.753.022 mod overskud på kr. 1.514.630 året før. Balancen viser en egenkapital på kr. 4.758.468.

Samtidig er det af Rejsegarantifonden COVID relaterede lån tilbagebetalt fire år før tid.

Resultat er tilfredsstillende.

## Personale

Der har i 2023 været 10 ansatte, svarende til 9,1 FTE.

## Bæredygtighed, miljø og ansvarlighed

Kipling Travels vedvarende fokus på ESG-tiltag styrkes igen efter pandemien og tilpasses efter topplinen. Fra 01.januar 2023 øgede vi CO<sub>2</sub>-kompensation på alle internationale flyrejser gennem skovrejsning til et højere niveau end 2019. Indsatsen foregår således, at der er fuld transparens og dermed undgår vi uigennemsigtige projekter, ligesom vi ikke arbejder med klimakreditter etc. Vi fastholder, at den øgede CO<sub>2</sub>-kompensation automatisk indgår i rejsens pris.

Det stærkeste fokus i Kipling Travel er dog på humansiden sammen med vores samarbejdspartnere rundt i verden, og den strategiske indsats og fokus på CSR fortsætter og udbygges.

## Regnskab

21. regnskabsperiode

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som kan have indflydelse på bedømmelsen af den finansielle stilling pr. 31. december 2023.

## Den forventede udvikling

2024 tegner foreløbigt fornuftigt, da forsalgsporteføljen også er styrket. Der er tydelige tegn på en stadig stærk rejselyst, trods usikkerheder i den økonomiske- og internationale politiske situation i det kommende år.

### Hoved- og nøgletal

Nøgletal er i det væsentligste defineret og beregnet i overensstemmelse med den seneste online version af Finansforeningens anbefalinger. Hoved- og nøgletallene er beregnet med udgangspunkt i årsregnskabet, og der er hvis ikke andet er anført ikke sket reformulering, justeringer eller normaliseringer til brug for analyseformål.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte tal er beregnet således:

Hoved- og nøgletal		Beregning
Soliditetsgrad	=	Egenkapital * 100/Aktiver
Forrentning af egenkapitalen	=	Årets resultat * 100/Gennemsnitlig egenkapital
Afkast af investeret kapital	=	Årets resultat af primær drift * 100/Gennemsnitlig investeret kapital

\*Investeret kapital er defineret som nettoarbejdskapitalen tillagt driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver og med fradrag af andre hensatte forpligtelser.

## Resultatopgørelse

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Nettoomsætning		53.950.219	43.363.128
Andre driftsindtægter		19.500	181.028
Direkte omkostninger		-41.277.307	-33.580.746
Eksterne omkostninger		-4.354.517	-3.174.163
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.337.895</b>	<b>6.789.247</b>
Personaleomkostninger	2	-6.036.583	-4.571.301
<b>Indtjeningsbidrag</b>		<b>2.301.312</b>	<b>2.217.946</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	-123.452	-134.594
Andre driftsomkostninger		-71.549	-15.863
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>2.106.311</b>	<b>2.067.489</b>
Finansielle indtægter	4	155.584	0
Finansielle omkostninger		-12.323	-120.582
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.249.572</b>	<b>1.946.907</b>
Skat af årets resultat	5	-496.550	-432.277
<b>Årets resultat</b>		<b>1.753.022</b>	<b>1.514.630</b>
Særlige poster	1		

## Resultatdisponering

	2023 DKK	2022 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	876.000	0
Overført resultat	877.022	1.514.630
<b>Årets resultat</b>	<b>1.753.022</b>	<b>1.514.630</b>

# Aktiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2023</u>	<u>31-12-2022</u>
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		487.259	361.080
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6, 9	<b>487.259</b>	<b>361.080</b>
Deposita		40.000	40.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>40.000</b>	<b>40.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>527.259</b>	<b>401.080</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		802.677	534.218
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		33.204	88.172
Andre tilgodehavender		845.829	1.110.558
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	5	0	33.204
Udskudte skatteaktiver	5	73.961	648.428
Periodeafgrænsningsposter		8.175.433	5.671.602
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.931.104</b>	<b>8.086.182</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>13.036.535</b>	<b>11.939.679</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>22.967.639</b>	<b>20.025.861</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>23.494.898</b>	<b>20.426.941</b>



# Passiver

	<b>Note</b>	<b>31-12-2023</b>	<b>31-12-2022</b>
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for dagsværdi af sikring		0	-276.252
Overført resultat		3.382.468	2.505.446
Forslag til udbytte for regnskabsåret		876.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>4.758.468</b>	<b>2.729.194</b>
Anden gæld		0	1.775.846
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b>0</b>	<b>1.775.846</b>
Gæld til kreditinstitutter		0	124
Modtagne forudbetalinger fra kunder		18.046.909	14.889.355
Leverandører af varer og tjenesteydelser		446.499	554.647
Anden gæld		243.022	477.775
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>18.736.430</b>	<b>15.921.901</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>18.736.430</b>	<b>17.697.747</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>23.494.898</b>	<b>20.426.941</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Kontraktlige forpligtelser	11		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for dags- værdireguleringer af sikringsinstrumenter	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2022	500.000	0	990.816	0	1.490.816
Overført via resultatdisponeringen			1.514.630	0	1.514.630
Værdiregulering af sikringsinstrumenter		-354.169			-354.169
Skat af egenkapitalposter		77.917			77.917
<b>Egenkapital pr. 1. januar 2023</b>	<b>500.000</b>	<b>-276.252</b>	<b>2.505.446</b>	<b>0</b>	<b>2.729.194</b>
Overført via resultatdisponeringen			877.022	876.000	1.753.022
Værdireguleringer af sikringsinstrumenter		354.169			354.169
Skat af egenkapitalposter		-77.917	0		-77.917
<b>Egenkapital pr. 31. december 2023</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>3.382.468</b>	<b>876.000</b>	<b>4.758.468</b>

## Noter

### 1. Særlige poster

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Kompensationer, statslige støtteordninger Covid-19	19.500	96.848
<b>I alt</b>	<b><u>19.500</u></b>	<b><u>96.848</u></b>

Særlige poster er indregnet i resultatopgørelsen under Andre driftsindtægter.

### 2. Personaleomkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	5.140.578	3.897.119
Pensioner	818.058	610.661
Andre omkostninger til social sikring	77.947	63.521
<b>I alt</b>	<b><u>6.036.583</u></b>	<b><u>4.571.301</u></b>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>9</u>	<u>7</u>

### 3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	123.452	134.594
<b>I alt</b>	<b><u>123.452</u></b>	<b><u>134.594</u></b>

### 4. Finansielle indtægter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Andre finansielle indtægter	155.584	0
<b>I alt</b>	<b><u>155.584</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter, fortsat

### 5. Skat af årets resultat

	Sambe- skatnings- bidrag	Udskudt skat	Skat af årets resultat	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2023	-33.204	-648.428		
Regulering af tidligere års skat	0	-3.732	-3.732	0
Betalt vedrørende tidligere år	33.204			
Skat af årets resultat	0	578.199	578.199	432.277
<b>Skyldig pr. 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>-73.961</b>		
Skat af sikringsinstrumenter posteret direkte på egenkapitalen			-77.917	77.917
<b>Skat af årets resultat i resultatopgørelsen</b>			<b>496.550</b>	<b>510.194</b>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>				
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	0	-73.961		
<b>I alt</b>	<b>0</b>	<b>-73.961</b>		

### 6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt	2022
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	980.766	980.766	1.026.330
Tilgang i året	401.180	401.180	189.436
Afgang i året	-189.436	-189.436	-235.000
<b>Kostpris pr. 31. december 2023</b>	<b>1.192.510</b>	<b>1.192.510</b>	<b>980.766</b>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2023	-619.686	-619.686	-692.675
Årets afskrivninger	-123.452	-123.452	-134.594
Af- og nedskrivninger, afgang i året	37.887	37.887	207.583
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2023</b>	<b>-705.251</b>	<b>-705.251</b>	<b>-619.686</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023</b>	<b>487.259</b>	<b>487.259</b>	<b>361.080</b>
Salgspris, afgang	125.000	125.000	75.000
Regnskabsmæssig værdi, afgang	-151.549	-151.549	-27.417
Fortjeneste/tab ved afhændelse	-26.549	-26.549	47.583

## Noter, fortsat

### 7. Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>	<u>I alt</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	40.000	40.000	40.000
<b>Kostpris pr. 31. december 2023</b>	<b>40.000</b>	<b>40.000</b>	<b>40.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023</b>	<b>40.000</b>	<b>40.000</b>	<b>40.000</b>

### 8. Langfristede forpligtelser

	<u>31-12-2023</u>	<u>31-12-2022</u>
	DKK	DKK
Anden gæld	0	1.775.846
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>1.775.846</b>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	<u>2023</u>	
	<u>Nominal værdi af sikkerhedsstillelsen</u>	<u>Regnskabsmæssig værdi af aktiver stillet til sikkerhed</u>
	DKK	DKK
Likvider er deponeret til sikkerhed for kreditinstituts garantistillelse overfor Rejsegarantifonden.	1.350.000	1.369.784

### 10. Eventualforpligtelser

Kipling Travel A/S indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### 11. Kontraktlige forpligtelser

	<u>2023</u>
	DKK
Selskabet har indgået lejekontrakt af kontorbygning. Lejemålet kan opsiges med 3 måneders varsel. Den månedlige basisleje udgør	28.000
Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt om leasing af kopimaskine. Leasingaftalen er uopsigelig indtil den 1/10 2028. Den samlede leasingforpligtelse udgør	108.750
<b>Leje- og leasingforpligtelser i alt</b>	<b>136.750</b>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Lars Gundersen

Direktør

Serienummer: 44362ad0-18fb-47ce-a2ce-e07e07d435b5

IP: 188.180.xxx.xxx

2024-03-05 07:44:58 UTC



## Lars Gundersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 44362ad0-18fb-47ce-a2ce-e07e07d435b5

IP: 188.180.xxx.xxx

2024-03-05 07:44:58 UTC



## Flemming Eske Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: e63fdabd-75a6-494e-b4dc-25656f05ea7f

IP: 87.55.xxx.xxx

2024-03-05 21:54:43 UTC



## Niels Aagaard

Bestyrelsesformand

Serienummer: bc1cfe77-6148-4c85-b4e5-4f05e349343a

IP: 176.23.xxx.xxx

2024-03-06 12:36:40 UTC



## Claus Andreasen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: adf08be8-75d8-4c7b-bb67-8fcf0d0d9469

IP: 87.54.xxx.xxx

2024-03-06 13:37:18 UTC



## Lasse Sværke

Statsautoriseret revisor

Serienummer: ff9f72e1-23fa-418e-a53b-54cf1a82be50

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-03-06 13:53:53 UTC



Penneo dokumentnøgle: 0M4EE-X5J44-1YBM5-NDC52-KMS66-BHFM0

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Søren Moesgaard

inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 19263096

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 5f661f9c-e43d-422f-badd-36258118acd3

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-03-06 14:04:29 UTC



## Niels Aagaard

Dirigent

Serienummer: bc1cfe77-6148-4c85-b4e5-4f05e349343a

IP: 176.23.xxx.xxx

2024-03-06 14:09:17 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**